

Til
Udviklingsminister Christian Friis Bach
og
Klima-, energi-, og bygningsminister Martin Lidegaard



92-gruppen

c/o CARE Danmark
Jemtelandsgade 1 2300 KBH S
Tlf: 35 245090 ell. 35 245092
e-mail: tdc@92grp.dk
Website: www.92grp.dk
Koordinator: Troels Dam Christensen

Den 21. august 2012

Ang. den danske klimafinansiering og klimapulje for 2013

Kære Martin og Christian

Vi er glade for, at regeringen vil prioriterer klimafinansiering til udviklingslande i de kommende år - herunder efter 2012 hvor den internationale opstartsfinansiering, der er aftalt på nuværende tidspunkt, umiddelbart ender.

Med de nuværende klimaændringer er behovet for international klimafinansiering kraftigt stigende. Øget finansiering er bl.a. nødvendig for at gennemføre de mange klimaplaner, som ulandene har udviklet over de senere år. Men øget klimafinansiering er også en politisk nødvendighed, hvis der skal ske de ønskede fremskridt i det forpligtende internationale samarbejde herunder i forhandlingerne i UNFCCC. Her er der berettiget forventning om, at den internationale klimafinansiering vil stige i de kommende år, for at nå op på de 100 milliarder USD per år fra 2020, der er aftalt.

Selv om der endnu ikke findes en international aftale for klimafinansiering de kommende år, så er der etableret en række principper, som vi håber, at den danske regering vil følge, når den danske klimafinansiering, herunder en pulje for 2013, skal fastlægges. Det handler for eksempel om princippet om, at klimafinansiering skal være additional i forhold til udviklingsbistanden, og at der bør være balance mellem allokeringer til tilpasning og reduktion af udslip.

92-gruppen har udarbejdet et papir med en række konkrete anbefalinger til, hvordan de danske klimapenge skal bruges i forbindelse med klimafinansieringen for 2013. Disse anbefalinger er tidligere sendt til jeres respektive ministerier, men vi håber, at I også som de politisk ansvarlige vil anvende anbefalingerne i forbindelse med fastlæggelsen af den danske klimafinansiering for 2013, der finder sted i øjeblikket.

Vi vedlægger papiret og håber også at få mulighed for at diskutere det ved møder med jer indenfor de kommende uger.

Med venlig hilsen


Troels Dam Christensen
Koordinator, 92-gruppen

92-gruppen – Forum for Bæredygtig Udvikling, er et samarbejde mellem 22 danske miljø- og udviklingsorganisationer.
92-gruppen arbejder for fremme af en bæredygtig udvikling i hele verden.

92-gruppen består af: Afrika Kontakt, Amnesty, Care Danmark, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk International Bosætningservice, Dansk Ornitologisk Forening/BirdLife Danmark, Det Økologiske Råd, FN-forbundet, Folkekirken Nødhjælp, Greenpeace, IWGIA, Kvindernes Ulandsudvalg, Landsforeningen for Økosamfund, Mellemfolkeligt Samvirke, Natur og Ungdom, Netværket for økologisk folkeoplysning og praksis/Øko-net, Ulandsforeningen Svalerne, Ulandsorganisationen Ibis, VedvarendeEnergi, Verdens Skove, WWF Verdensnaturfonden, Dansk Røde Kors (observatør).